
Městský úřad Chrast  
Náměstí č.p. 1, 538 51 Chrast 

 

Odbor výstavby a životního prostředí – stavební úřad 
 

Váš dopis ze dne: 18.07.2022 
Vaše značka: - 

 
Č.j.: CH/SÚ/03864/2024 
Č.spisu: 
Spis. a skart.zn: 

CH/SÚ/04649/2022/Fá 
328.3A5 

Vyřizuje: 
Tel.: 
E-mail: 
Počet listů: 
Počet příloh: 
 

Oprávněná úřední osoba: Bohumila Fikejsová 
469 667 426, 601 588 405 
b.fikejsova@mestochrast.cz 
7 
24 

V Chrasti dne: 
Vypraveno dne: 

10.06.2024 
12.06.2024 

 
 

V E Ř E J N Á    V Y H L Á Š K A 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 
 
Pardubický kraj, Odbor majetkový a stavebního řádu a investic, oddělení správy majetku, IČO 
70892822, Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice 2, 
kterého zastupuje Sweco Hydroprojekt a.s., IČO 26475081, Táborská č.p. 940/31, 140 00  Praha 4-Nusle 

(dále jen "žadatel"), podal dne 18.07.2022 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby dle 
projektové dokumentace: 

"Modernizace silnice II/355 Chrast - Hrochův Týnec" (okružní křiž.) 
 

na pozemcích p.p.č.  135/8, 187/1, 187/3, 187/4, 192/5, 192/8, 192/12, 1026/1, 1026/38, 1037/8, 1037/13, 
1037/15, 1037/16, 1037/18, 1037/19, 1037/20, 1037/22, 1098/3, 1106, 1107/3, 1665, 1669, 1670, 1672, 
1674, 1675/1, 1675/2, 1676/1, 1676/2, 1677, 1678, 1679, 1680/1, 1680/2, 1681, 1700, 1713, 1714, 1715, 
1717, 1720, 1725, 1727, 1728, 1810, 1871, 1873/1, 1873/2, 1958, 1959, 1961/1, 1961/2, 1962, 1963  
v katastrálním území a obec Hrochův Týnec; st.p.č. 546/1, 546/2, p.p.č. 844/17, 846/1, 890/39, 904/1, 
904/5, 904/6, 904/7, 904/8, 904/10, 904/16, 904/25, 905/1, 905/2, 905/3, 905/4, 905/5, 905/6, 905/7, 
906/1, 907/2, 909/8, 909/9, 909/10, 909/23, 909/25, 909/33, 910, 992/1, 992/7, 992/8, 992/22, 992/36, 
992/54, 992/55, 992/57, 992/58, 994/1, 1035/1, 1035/2, 1036, 1037/1, 1058/6, 1058/7, 1058/8, 1150/1, 
1150/2 v katastrálním území a obec Chrast; st.p.č. 1/15, 7, 17, 25/1, 103, p.p.č. 20, 38, 39, 40, 41/1, 
44/1, 44/7, 251/1, 251/4, 266/1, 266/2, 266/3, 268/1, 268/2, 269/1, 269/2, 269/14, 269/16, 269/17, 269/19, 
269/20, 269/21, 269/24, 271/2, 274, 275/1, 275/30, 275/31, 275/32, 275/33, 275/34, 275/35, 275/36, 
275/37, 275/38, 275/39, 275/53, 275/54, 275/55, 275/56, 275/58, 275/59, 275/63, 275/67, 275/68, 275/71, 
279/17, 399/2, 401/1, 401/2, 402, 403, 404, 405/1, 405/2, 408, 410/1, 410/2, 411/1, 411/2, 412/1, 412/2, 
422/1, 422/2, 422/3, 422/4, 433, 434/1, 434/2, 435/1, 435/2, 436, 437, 438, 439, 440/1, 440/2, 441/1, 
441/2, 442, 445/2, 445/3, 452, 455, 465, 466, 467, 468/1, 468/2, 468/3, 468/4, 468/5, 468/6, 468/7, 468/8, 
471, 474, 477, 478, 480, 482, 494,500/1 v katastrálním území Přestavlky u Chrudimi a obec 
Přestavlky; st.p.č. 166/1, 169/1, 169/2, 236, 245, p.p.č. 180/1, 180/4, 180/6, 181/2, 181/3, 182/4, 182/5, 
182/9, 182/11, 182/18, 196/1, 198/5, 199/1, 201/3, 202/1, 203, 378, 379, 392/1, 392/2, 395/14, 406/3, 
455/7, 455/8, 462/4, 471/1, 471/4, 471/12, 471/13, 505/15, 516/5, 516/6, 516/7, 517/10, 517/11, 517/12, 
517/13, 517/14, 517/15, 517/16, 517/17, 517/22, 517/23, 517/28, 517/37, 517/38, 518/2, 518/7, 518/8, 
518/9, 518/34, 1504/5, 1504/8, 1504/11, 1515/2, 1517/3, 1532, 1538/1, 1538/2, 1538/3, 1538/4, 1538/6, 
1539/1, 1539/2, 1539/3, 1546/1, 1548, 1715 v katastrálním území Rosice u Chrasti a obec Rosice; 
p.p.č. 143, 195, 196/2, 197/1, 197/5, 198, 199, 200/1, 200/2, 201, 202/1, 202/2, 203, 204, 205, 206, 



Č.j. CH/SÚ/03864/2024 str. 2 

 
207/2, 208, 209/2, 209/3, 210/1, 210/2, 210/3, 211/1, 211/2, 212, 213, 394, 395, 400/1, 400/2, 402 
v katastrálním území a obec Zájezdec, 

ochranné pásmo silnice II/355 – směrová úprava: p.p.č 1679, 1680/1, 1680/2, 1810, 1871, 1873/1, 
1873/2, 1961/1, 1961/2, 1962 v katastrálním území a obec Hrochův Týnec; p.p.č. 251/1, 251/4, 266/1, 
266/2, 266/3, 268/1, 268/2, 275/37, 275/38, 275/39, 275/40, 275/58, 275/59, 465, 467 v katastrálním 
území Přestavlky u Chrudimi a obec Přestavlky. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 
 

Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení o umístění výše uvedené stavby.  

Stavební úřad zjistil, že předložená žádost neposkytuje dostatečný podklad pro vydání územního 
rozhodnutí o umístění stavby a nemá základní předepsané náležitosti podle § 86 stavebního zákona a 
proto dne 21.07.2022 pod č.j. CH/SÚ/04704/2022 Městský úřad Chrast, vyzval zástupce žadatele 
k odstranění nedostatků podání žádosti dle 86 odst. 4 stavebního zákona v termínu do 31.10.2022 a 
současně rozhodl usnesením o přerušení územního řízení o umístění stavby dle ustanovení podle § 64 
odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

Dne 17.10.2022 podal zástupce žadatele žádost o prodloužení lhůty pro odstranění nedostatků podání  
s termínu do 30.04.2023 v návaznosti na výzvu vydanou stavebním úřadem Městského úřadu v Chrasti  
ze dne 21.07.2022. 

Stavební úřad zvážil předmětnou žádost ve vztahu k odůvodnění zástupce žadatele k prodloužení lhůty 
k odstranění nedostatků podání, ve vztahu k časové náročnosti zajištění stanovisek dotčených orgánů a 
k dopracování projektové dokumentace oprávněnou osobou a vyhověl tak žadateli o prodloužení lhůty do 
30.04.2023 k doplnění předepsaných náležitostí podané žádosti. 

Dne 24.04.2023 podal zástupce žadatele opětovnou žádost o prodloužení lhůty pro odstranění nedostatků 
podání s termínu do 31.12.2023 v návaznosti na výzvu vydanou stavebním úřadem Městského úřadu 
v Chrasti ze dne 21.07.2022 a 26.10.2022 s odůvodněním časové náročnosti při projednávání projektové 
dokumentace s dotčenými orgány, jejichž stanoviska popř. podmínky a požadavky jsou nezbytné 
k zapracování do projektové dokumentace pro územní řízení a pro vydání samotného územního 
rozhodnutí o umístění stavby. Stavební úřad, ve vztahu k časové náročnosti zajištění stanovisek 
dotčených orgánů a k zapracování případných požadavků do projektové dokumentace, vyhověl žádosti  
o prodloužení lhůty do 31.12.2023 k doplnění předepsaných náležitostí žádosti.  

Dne 20.11.2023 předal zástupce žadatele a zároveň projektant stavby stavebnímu úřadu novou 
projektovou dokumentaci, kterou bylo třeba doplnit o náležitosti uvedené v usnesení ze dne 13.12.2023  
pod č.j. CH/SÚ/08248/2023, kterým stavební úřad prodloužil lhůtu k odstranění nedostatků podání 
žádosti v termínu do 30.04.2024. 

Dne 18.04.2023 byla předložena projektová dokumentace s náležitostmi žádosti o vydání územního 
rozhodnutí o umístění stavby v souladu § 86 stavebního zákona. 

 

Popis stavby: 

- jedná se o změnu dokončené stavby - stavební úpravy - modernizaci úseku silnice II/355 v délce 
7,66 km s úpravami křižovatek mezi obcemi Chrast až Hrochův Týnec, spočívající v modernizaci 
konstrukčních a asfaltobetonových vrstev vozovky se sjednocením na kategorii S7,5 s rozšířením  
ve směrových obloucích s upnutím vozovky mezi silniční obruby či nezpevněnou krajnici, stávající 
příkopy budou prohloubeny tak, aby umožnily plynulý odtok povrchových vod, rovněž je navržen  
a v návrhu doplněn ostatní odvodňovací systém (propustky, drenážní potrubí, uliční vpusti včetně 
přípojek, vsakovací rýhy, vsakovací nádrže). 

- řešený úsek začíná na okružní křižovatce ve městě Chrast (křížení ulic Jiráskova, Tyršova, Náměstí  
a Osady Ležáků), dále prochází mimo zastavěné území a následně zastavěným územím obcí Rosice, 
Přestavlky a okrajově mimo zastavěné území obce Zájezdec a končí na okružní křižovatce ve městě 
Hrochův Týnec. 

- modernizace silnice je navržena dle TP 170 a součástí modernizace silnice je odstranění a ošetření 
silniční vegetace - náhradní výsadba, rekultivace a modernizace dopravního značení, dopravně-
bezpečnostní zařízení a zádržného systému (zábradlí, svodidla, směrové sloupky, odrazová zrcadla 
atd.) Součástí modernizace (stavebních úprav) jsou autobusové zálivy a zastávky v souladu  
s požadavky dopravní obslužnosti a vyhl. č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 



Č.j. CH/SÚ/03864/2024 str. 3 

 
Dle § 17 zákona č. 13/97 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších právních předpisů: silnice, 
její součásti, příslušenství a stavby související jsou veřejně prospěšné, s návazností na ust. § 184a odst. 3 
stavebního zákona. 

  

Popis navržených objektů: 

SO 000 - Objekty přípravy staveniště  

                SO 001 - Příprava staveniště 

SO 100 - Objekty pozemních komunikací (vč. propustků) 

               SO 101 - Komunikace II/355 

SO 102 - Úprava objízdných tras před uzavírkou  

SO 103 - Úprava objízdných tras po ukončení uzavírky     

SO 200 - Mostní objekty a zdi 

       SO - 201 - Gabionová zeď Rosice 1 dl. 16 m s římsou a zábradelním svodidlem 

        SO - 202 - Gabionová zeď Rosice 2 dl. 60 m bez římsy a zábradlí 

        SO - 203 - Gabionová zeď Přestavlky dl. 52 m vpravo do 1 m 

SO 300 - Vodohospodářské objekty 

SO 301 - Ochrana a přeložky vodovod    

SO 400 - Elektro a sdělovací kabely 

SO 401 - Ochrana a přeložky elektro kabelů 

SO 410 - Chráničky pro výstavbu vysokorychlostních sítí PK 

SO 411 - Ochrana a přeložka optických kabelů 

SO 421 - Ochrana a přeložka sdělovacích kabelů 

SO 431 - Veřejné osvětlení 

SO 500 - Objekty trubních vedení 

       SO 501 Ochrana a přeložky plynovodu 

SO 700 - Objekty pozemních staveb 

       SO 701 - Osazení opraveného křížku v km 2,289 vpravo 

SO 702 - Osazení opraveného přístřešku autobusové zastávky v km 0,495 (Chrast, obecní 
domy)  

       SO 703 - Osazení opraveného přístřešku autobusové zastávky v km cca 2,680 na p.p.č. 180/4 
v k.ú. Rosice u Chrasti 

SO 800 - Objekty úpravy území 

SO 801 Náhradní výsadba 

SO 811 Technická rekultivace 

 

SO 000 - Objekty přípravy staveniště 

V rámci přípravy staveniště se provede vytyčení a vizuální vymezení obvodu stavby a ohraničení této 
plochy vhodným způsobem. Dále dojde k vytyčení tras inženýrských sítí a jejich označení.  

Součástí přípravy staveniště jsou převážně tyto práce: 

- sejmutí drnu 

- sejmutí ornice 

- manipulace s ornicí a její skladování 

- kácení stromů s odstraňováním pařezů 

- odstranění reklam a jiného mobiliáře a bezprostředního okolí komunikace 

- demontáž a přemístění křížku v km 2,289 vpravo 

- odstranění zábradlí podél komunikace v Rosicích 

- odstranění svodidla v Hrochově Týnci km 7,620 vpravo 

- demontáž přístřešků autobusových zastávek: 



Č.j. CH/SÚ/03864/2024 str. 4 

 
   v km 0,520 na 0,495 Chrast 

   v km 2,680 Rosice, Plynostav vpravo bude přemístěna na směr Synčany 

SO 100 - Objekty pozemních komunikací vč. propustků 

SO 101 - Komunikace II/355 

- řešený úsek začíná na okružní křižovatce ve městě Chrast (křížení ulic Jiráskova, Tyršova, Náměstí  
a Osady Ležáků), dále prochází mimo zastavěné území a následně zastavěném územím obcí Rosice, 
Přestavlky a okrajově mimo zastavěné území Zájezdec a končí na okružní křižovatce ve městě 
Hrochův Týnec. 

- modernizace úseku silnice II/355 v délce 7,66 km mezi obcemi Chrast a Hrochův Týnec, spočívající 
v modernizaci konstrukčních a asfaltobetonových vrstev vozovky se sjednocením na kategorii  S7,5 
s rozšířením ve směrových obloucích. 

Šířkové uspořádání úseků mimo současně zastavěné území (extravilán): 

- jízdní pruh - 3,00 m, zpevněná krajnice - 0,25 m , nezpevněná krajnice - 0,50 m, šířka živičného 
krytu - 6,50 m, volná šířka 7,50 m  

- nezpevněná krajnice je rozšířena o 0,25 m v místech umístění směrových sloupků a o 1,00 m  
v místech umístění svodidel. 

Šířkové uspořádání úseků v současně zastavěném území (intravilán): 

- jízdní pruh - 3,00 m, betonová přídlažba - 0,25 m, šířka mezi obrubníky - 6,50 m, uliční prostor 
(min. volná šířka 7,50 m). 

Autobusové zastávky: 

"Chrast, obecní domy" stávající autobusový přístřešek vpravo v rozhledovém poli křižovatky ulic 
Jiráskova x Nerudova bude přemístěn vlevo k autobusové zastávce do km 0,495, "Rosice" a "Rosice, 
Plynostav" jsou umístěny v jízdních pruzích. Zastávka "Přestavlky, zámek" je umístěna  
v oboustranném zálivu. Všechny autobusové zastávky budou opatřeny nástupišti s Kasselovým 
obrubníkem výšky 160 mm s bezbariérovými úpravami dle vyhl. č. 398/2009 Sb., o obecných 
technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. V místě autobusových zastávek 
jsou navrženy stavebně upravené úseky pro usnadnění přecházení chodců přes komunikaci. 

Křižovatky: 

- Křižovatka ulic Jiráskova a Šmídova ve městě Chrast v km 0,721 bude usměrněna úpravou - 
přerušení napojení u hřbitova (převzato ze studie 07/2023 PRODIN). Křižovatka v obci Rosice  
v km 1,970 - navrženo usměrnění jejího nároží, aby byl lépe rozeznatelný průběh hlavní/ vedlejší 
pozemní komunikace. Křižovatka Rosice v km 2,697 navržena jako okružní o vnějším poloměru 
12,5 m, se čtyřmi nájezdovými a výjezdovými klíny a s dělícími směrovacími ostrůvky. 

- Stávající průsečná křižovatka v města Hrochův Týnec v km 7,592 bude výrazně usměrněna stavební 
úpravou nároží s umístěním přechodu pro chodce. Ostatní křižovatky zůstávají bez výrazných úprav. 

Odvodnění krytu vozovky: 

- bude zajištěno podélným a příčným sklonem komunikace, mimo zastavěné území je odvodnění 
navrženo do souběžných příkopů nebo do přilehlého terénu, v zastavěném území podél zvýšených 
obrubníků převážně do uličních vpustí (nově zřízeny a nově výškově, polohopisně osazeny vůči 
obrubníkům a niveletě vozovky, vč. přípojek), doprovázeny odvodněním pláně podélnou drenáží, 
zaústěnou do šachet vpustí. Nové silniční příkopy jsou navrženy nezpevněné hluboké trojúhelníkové 
pod pláň vozovky se základním sklonem svahu 1:2,5, u protilehlého svahu nejvýše ve sklonu 1:1,75. 
Ve vybraných úsecích příkopů jsou navrženy vsakovací rýhy, odlehčující odtok vody. Zároveň 
některé úseky, které není možné kam vlivem reliéfu terénu a nedostatku vodotečí vyústit (nutnost 
odvodnění pláně komunikace), jsou v šesti místech navrženy vsakovací nádrže - terénní 
prohlubeň/příkop (obdoba průlehu), pod jejíchž dnem (plocha 50 m2) bude vytvořen akumulační 
prostor ze štěrku v tl. 0,8 m, za účelem zpomalení nátoků dešťových vod, jejich částečná akumulace 
s následným klasickým výparem, vsakem a výparem skrz rostliny (evapotraspirace). Přebytečná 
voda bude přetékat a dále pokračovat přirozeným způsobem po povrchu. 

Propustky: 

- Všechny nově navržené i stávající rekonstruované propustky budou provedeny se šikmými čely 
obloženy lomovým kamenem. Dimenze propustků pod silnicí II/355 zůstanou beze změny min. 
600 mm. Propustky pod hospodářskými sjezdy budou navrženy v dimenzi DN 400. 



Č.j. CH/SÚ/03864/2024 str. 5 

 
- Trubní propustky pod silnicí II/355: v km 3,275, km 6,011, km 7,460. 

- Trubní propustky pod hospodářskými sjezdy: v km 0,686 - vlevo - dl. 13,60 m, km 0,863 - vpravo - 
dl. 8,00 m, km 0,917 - vpravo - dl. 9,20 m, km 1,028 - vlevo - dl. 9,10 m, km 1,245 - vlevo - dl.  
5,50 m, km 1,357 - vlevo - 5,60 m, km 1,367 - vpravo - dl. 6,00 m, km 1746 - vpravo, dl. 5,60 m, km 
1,759 - vlevo - dl. 5,40 m, km 3,136 - vpravo - dl. 9,80 m, km 3,149 - vlevo - dl. 7,00 m, km 3,413 - 
oboustranný - dl. 9,80 + 10,00 m, km 3,703 - oboustranný - dl. 10, 00 + 9,55 m, km 3,784 - vpravo - 
dl. 5,80 m, km 4,005 - oboustranný - dl. 9,70 + 9,85 m, km 4,310 - oboustranný - dl. 9,70 + 10,15 m, 
km 4,519 - vlevo - dl. 10,10 m, km 5,273 - vlevo - dl. 6,10 m, km 5,366 - vpravo dl. 6,75 m, km 
5,449 - vlevo dl. 8,65 m, km 5,615 - vpravo - dl. 6,55 m, km 5,627 - vlevo - dl. 6,10 m, km 5,795 - 
vlevo - dl. 8,75 m, km 5,917 - oboustranný dl. 6,00 + 7,50 m, km 6,125 - vpravo - 10,30 m, km 
6,162 - vlevo - dl. 6,60 m, km 6,428 - vlevo - dl. 13,15 m, km 6,842 - vlevo - dl. 6,00 m,  
km 6,986 - vpravo dl. 6,00 m. 

Kabelové chráničky 

- Podél modernizované komunikace jsou navrženy chráničky pro kabelové trasy - 5 tras HDPE trubek 
40/33 pro přímou pokládku do země umožňující zafouknutí či zatažení optického kabelu. Chráničky 
budou ukončeny kabelovými šachtami/komorami. Kabelovod bude situován v úsecích mimo 
zastavěné území v nezpevněné krajnici, příp. v tělese pozemní komunikace. V zastavěném území  
je navržen především v pásech zeleně.  

Šířkové a výškové parametry jsou patrné z výkresové dokumentace - Koordinační situace. 

SO 300 Vodohospodářské objekty 

SO 301 - Křížení s vodovodem 

- Komunikace II/355 v km 0,708 kříží stávající vodovodní řad a pokračuje v souběhu s komunikací.  
V případě, že dojde v rámci rekonstrukce silnice k odhalení vodovodního potrubí, bude uloženo  
do chráničky se zabezpečením proti poškození - délka 75,0 m. V km 2,710 (okružní křižovatka) 
prochází stávající vodovodní řad napříč komunikací. V případě, že dojde v rámci rekonstrukce 
silnice k odhalení vodovodního o potrubí, bude uloženo do chráničky se zabezpečením proti 
poškození - délka 50,0 m.  

SO 400 - Elektro a sdělovací objekty 

SO 401  Ochrana a přeložky elektro kabelů 

- Tento stavební objekt je vyhrazen pro ochranu a úpravu podzemního a nadzemního elektrického 
vedení, které kříží silnici II/355 v km 3,102 - křížení s vedením VN (nadzemní do 35 kV) dl. křížení 
20 m, v km 4,339 - křížení s vedením VN (nadzemní do 35 kV), v km 5,189 - ochrana vedení NN 
(podzemní 1 kV) dl. 15 m, v km 6,495 - křížení s vedením VVN (nadzemní do 110 kV) dl. křížení 
20,0 m, v km 7,351 - křížení s vedením VN (nadzemní do 35 kV) dl. 20,0 m. 

SO 411  Ochrana a přeložky optických kabelů 

- Tento stavební objekt řeší ochranu a příp. přeložku stávajících optických kabelů ve staničení  
km 0528 - ochrana kabelu dl. cca 20 m, v km 1,025 - ochrana kabelu dl. cca 20 m. 

SO 421 - Ochrana a přeložky sdělovacích kabelů 

- Objekt řeší ochranu a příp. přeložku stávajících sdělovacích kabelů ve staničení km: 0,528 - 
předpokládaná délka trasy 20,0 m, km 0,530 - 0,765 (souběh s komunikací) předpokládaná délka 
trasy 235,0 m, km 0,780-0,860  (souběh s komunikací) - předpokládaná délka trasy 130,0 m, km 
0,910 - 0,920 - předpokládaná délka 12,0 m, km 0,955 - ochrana sdělovacího kabelu v délce cca  
20 m, km 1,025 - předpokládaná délka trasy 20 m, km 1,660 - 1,741 - předpokládaná délka trasy 81 
+ 22 m, km 6,259 - 0,744 - předpokládaná délka cca 84 m. 

SO 431 Veřejné osvětlení 

- Stavební objekt řeší osvětlení navržených vjezdových bran, okružní křižovatky a přechodů pro 
chodce. Napojovací body ze stávající infrastruktury - VO popř. NN se samostatným měřením 

- Staničení vjezdových bran v km 0,815, km 1,695, km 3,100, km 5,310 

- Staničení okružní křižovatky v km 2,700 

- Staničení navržených přechodů pro chodce v km 2,502, a v km 7,580 

- Stavební objekty veřejného osvětlení: 

- km 0,815 SO 431.1 - veřejné osvětlení v dl. 340 m 



Č.j. CH/SÚ/03864/2024 str. 6 

 
- km 1,695 SO 431.2 - veřejné osvětlení v dl. 221 m 

- km 2,700 SO 431.4 - veřejné osvětlení v dl. 56 m 

- km 3,100 SO 431.5 - veřejné osvětlení v dl. 57 m 

- km 5,310 SO 431.6 - veřejné osvětlení v dl. 155 m 

- km 7,578 SO 431.7 - veřejné osvětlení v dl. 23 m. 

SO 500 Objekty trubních vedení 

SO 501 - Ochrana a přeložky plynovodu 

- Komunikaci II/355 kříží ve staničení km 1,364 stávající VTL plynovod, v rámci rekonstrukce silnice 
k odhalení plynovodního potrubí, bude uloženo do chráničky a zabezpečeno proti poškození během 
výstavby - délka střetu 29,5 m. 

SO 700 - Objekty pozemních staveb 

- SO 701 - Osazení opraveného křížku v km 2,289 vpravo (k.ú. Rosice u Chrasti) 

- SO 702 - Osazení opraveného přístřešku autobusové zastávky do km 0,495 (k.ú. Chrast, Obecní 
domy) 

- SO 703 - Osazení opraveného přístřešku autobusové zastávky do km cca 2,680 (k.ú. Rosice u 
Chrasti) na pozemku p.p.č. 180/4. 

SO 800 - Objekty úpravy území 

SO 801 - Náhradní výsadba 

- Stavební objekt řeší umístění dřevin a jejich výsadbu jako kompenzační opatření za kácení dřevin 
vyvolané modernizaci silnice II/355. 

- V rámci náhradní výsadby je navrženo cca 19 ks stromů v místě úpravy směrových oblouků a dále 
keřová pásma, která budou podél komunikace vysazena při patě zemního tělesa v rámci záboru 
stavby. 

SO 811 - Technická rekultivace 

- V místech výrazného odchýlení komunikace II/355 od stávající trasy je navržena technická 
rekultivace. Stávající vozovkové souvrství bude odstraněno. Plocha bude ohumusována a oseta 
travním porostem: 
- km 5,840 - 6,120 technické rekultivace o předpokládané ploše 1560 m2 

- km 6,130 - 6,160 technické rekultivace o předpokládané ploše 156 m2 

- km 6,180- 6,640 technické rekultivace o předpokládané ploše 3780 m2. 
 

Odbor výstavby a životního prostředí - stavební úřad Městského úřadu Chrast, jako stavební úřad věcně a 
místně příslušný podle § 13 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, ve znění účinném do 31.12.2023 (dále jen "stavební zákon") ve spojení s ust. § 334a odst. 3 zákona 
č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního 
zákona zahájení územního řízení, ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit 
závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Účastníci 
řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Odbor výstavby a životního prostředí - stavební úřad 
Městského úřadu Chrast, úřední dny pondělí a středa od 8:00-11:00 a 11:30-16:30 hodin; v ostatní dny po 
telefonické dohodě). 

Stavební úřad účastníkům řízení současně oznamuje, že mají možnost seznámit se s podklady 
rozhodnutí v kanceláři Odboru výstavby a životního prostředí - stavebního úřadu Městského úřadu 
Chrast, a vyjádřit se k nim dle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, ve lhůtě do 5 pracovních dnů od uplynutí výše stanovené lhůty k podání námitek. Po 
uplynutí lhůty k vyjádření k podkladům rozhodnutí stavební úřad rozhodne ve věci. 

 

 



Č.j. CH/SÚ/03864/2024 str. 7 

 
Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 
rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 
stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 
jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 
dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 
 
 

Bohumila Fikejsová 
vedoucí odboru výstavby a životního prostředí - stavební úřad 

oprávněná úřední osoba 
  
 
 
Příloha:  
Koordinační situace v počtu 24 stran 
  
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona 
Pardubický kraj, IDDS: z28bwu9 
 sídlo: Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02  Pardubice 2 
zplnomocněna k zastupování 
Sweco Hydroprojekt a.s., IDDS: i2cegr3 
 sídlo: Táborská č.p. 940/31, 140 00  Praha 4-Nusle 
 

účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a § 85 odst. 1 b) - obce stavebního zákona 
Alena Auzká, Dlouhá č.p. 743/9, 110 00  Praha 1-Staré Město 
Helena Bačinová, Vaňkova č.p. 97, 538 62  Hrochův Týnec 
Lenka Bajerová, K Blahobytu č.p. 1927, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Martin Bakeš, IDDS: 7vnxce5 
 trvalý pobyt: Přestavlky č.p. 54, 538 62  Hrochův Týnec 
Běla Bakešová, Přestavlky č.p. 98, 538 62  Hrochův Týnec 



Č.j. CH/SÚ/03864/2024 str. 8 

 
Emil Baláž, Rosice č.p. 250, 538 34  Rosice u Chrasti 
Helena Baranová, U Stadionu č.p. 726, Chrudim III, 537 03  Chrudim 3 
Lukáš Barva, Rosice č.p. 372, 538 34  Rosice u Chrasti 
Nikola Barvová, Rosice č.p. 372, 538 34  Rosice u Chrasti 
Tomáš Beran, Jiráskova č.p. 833, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Marie Besperátová, U Pošty č.p. 565, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Vladimír Bleha, Býšť č.p. 125, 533 22  Býšť 
Dagmar Blehová, Řestoky č.p. 163, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Ludmila Bohadlová, Vysokov č.p. 16, 549 12  Výdejní místo Vysokov 
Jan Brdíčko, IDDS: 2jfenjm 
 trvalý pobyt: Komenského č.p. 399, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Miloslava Brdíčková, Komenského č.p. 399, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Petr Brotan, Rosice č.p. 123, 538 34  Rosice u Chrasti 
Ing. Júlia Brotanová, Osady Ležáků č.p. 24, 538 51  Chrast u Chrudimě 
 trvalý pobyt: Rosice č.p. 123, 538 34  Rosice u Chrasti 
Ludmila Brunclíková, Litomyšlská č.p. 65, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Jarmila Brychtová, nábřeží Závodu míru č.p. 1856, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Lily Buiová, náměstí Plk. Josefa Koukala č.p. 48, 538 54  Luže 
Jan Čermák, Podborská č.p. 59, 538 62  Hrochův Týnec 
Marta Černá, Školní č.p. 287, 538 62  Hrochův Týnec 
František Černý, IDDS: zpne3v5 
 trvalý pobyt: Školní č.p. 287, 538 62  Hrochův Týnec 
Alena Čižinská, Jiráskova č.p. 1295, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Jana Dalecká, Přestavlky č.p. 83, 538 62  Hrochův Týnec 
Marie Derbeková, Přestavlky č.p. 79, 538 62  Hrochův Týnec 
Zdeněk Dočkal, Komenského č.p. 124, 533 72  Moravany u Holic 
Jiří Doležal, Přestavlky č.p. 4, 538 62  Hrochův Týnec 
Hana Doležalová, Na Chmelnici č.p. 1156, 583 01  Chotěboř 
Marie Doležalová, Přestavlky č.p. 22, 538 62  Hrochův Týnec 
Zdeňka Donátová - Janssen, Tobelweg č.p. 16, 88214  Ravensburg, Germany 
Martin Dostál, IDDS: 5a9reae 
 trvalý pobyt: Městec č.p. 84, 538 63  Chroustovice 
Jaroslav Drbal, Filcíkova č.p. 526, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Jiří Dvořák, IDDS: pspipbg 
 trvalý pobyt: Osady Ležáků č.p. 64, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Jonathan Eccles, Hare Close č.p. 54/76, MK18  7EW, Buckingham, Spojené království V 
Lenka Ecclesová, Rosice č.p. 238, 538 34  Rosice u Chrasti 
Vladimír Freiberg, Rosice č.p. 282, 538 34  Rosice u Chrasti 
Pavel Häusl, Přestavlky č.p. 100, 538 62  Hrochův Týnec 
Hana Häuslová, Přestavlky č.p. 10, 538 62  Hrochův Týnec 
Karel Havla, Přestavlky č.p. 95, 538 62  Hrochův Týnec 
Vlasta Hecklová, Jana Palacha č.p. 555/34, 278 01  Kralupy nad Vltavou 1 
Ing. Petr Hoffmann, Třebízského č.p. 1000/15, 757 01  Valašské Meziříčí 1 
Ing. Lenka Hoffmannová, Třebízského č.p. 1000/15, 757 01  Valašské Meziříčí 1 
Ing. Josef Holub, V Lázních č.p. 839, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Ing. Martina Holubová, Vidlatá Seč č.p. 111, 570 01  Litomyšl 
Eva Honsová, Hroubovice č.p. 49, 538 54  Luže 
Ing. Irena Honzáková, Studené č.p. 99, 254 01  Jílové u Prahy 
Libor Horáček, Přestavlky č.p. 118, 538 62  Hrochův Týnec 
Josef Houdek, Bor u Chroustovic č.p. 11, Rosice, 538 63  Chroustovice 
Marie Houdková, Rosice č.p. 251, 538 34  Rosice u Chrasti 
Jakub Husák, DiS., Jiráskova č.p. 846, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Kristýna Husáková, Jiráskova č.p. 846, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Ing. Magdaléna Husová, Horní Jasenka č.p. 90, 755 01  Vsetín 1 
Milan Christel, Rosice č.p. 250, 538 34  Rosice u Chrasti 
Ing. Lenka Christelová Laubová, Rosice č.p. 323, 538 34  Rosice u Chrasti 
Jana Chvojková, Rosice č.p. 250, 538 34  Rosice u Chrasti 
Ludmila Jakoubková, Zájezdec č.p. 21, 538 51  Chrast u Chrudimě 



Č.j. CH/SÚ/03864/2024 str. 9 

 
Jaroslava Janáčková, Gorkého č.p. 810, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
Jiří Janek, Brčekoly č.p. 41, Rosice, 538 62  Hrochův Týnec 
Jiří Jelínek, Vrutická č.p. 209, 277 31  Velký Borek 
Zdeněk Jelínek, Řestoky č.p. 110, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Jiří Jílek, Dašická č.p. 1251, Bílé Předměstí, 530 03  Pardubice 3 
Rostislav Jílek, Smetanova č.p. 25, 538 62  Hrochův Týnec 
Milada Jinochová, Řestoky č.p. 61, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Jan Johanides, Vaňkova č.p. 99, 538 62  Hrochův Týnec 
Vladimír Kábele, Žampach č.p. 1, 564 01  Žamberk 
Dana Kačmariková, Sladkovského č.p. 1530, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Ing. Jitka Kalenská, Hlavní č.p. 1831/9a, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 
František Klička, Rosice č.p. 190, 538 34  Rosice u Chrasti 
Martin Klička, Rosice č.p. 326, 538 34  Rosice u Chrasti 
Jitka Kličková, Rosice č.p. 326, 538 34  Rosice u Chrasti 
Olga Kličková, Rosice č.p. 190, 538 34  Rosice u Chrasti 
MUDr. Luboš Koblása, Třebešov č.p. 35, 516 01  Rychnov nad Kněžnou 
Mgr. Zuzana Kohlová, Topolská č.p. 742, Chrudim II, 537 05  Chrudim 5 
Ing. Mgr. Bc. Pavel Kolůch, MBA, Na Karmaku č.p. 1574, 686 04  Kunovice 
Ing. Iva Komínková, Tylova č.p. 15, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Josef Koníček, Mládežnická č.p. 1088, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
Jana Koptáková, 9. května č.p. 280, 533 72  Moravany u Holic 
Hana Kouřilová, Na Řádku č.p. 200, 686 04  Kunovice 
Ing. Petr Kubát, IDDS: 6tbkhf5 
 trvalý pobyt: Šmolíkova č.p. 904/15, Praha 6-Ruzyně, 161 00  Praha 614 
Pavel Kubíček, IDDS: rd2uxp9 
 trvalý pobyt: K Višňovce č.p. 1805, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Jindřich Kučera, Jiránkova č.p. 2203, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Naděžda Kučerová, Jiránkova č.p. 2203, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Hana Kudrnová, Rosice č.p. 236, 538 34  Rosice u Chrasti 
Volodymyr Kushlak, Rosice č.p. 251, 538 34  Rosice u Chrasti 
Zdeněk Lang, Rosice č.p. 206, 538 34  Rosice u Chrasti 
Lenka Langová, Rosice č.p. 206, 538 34  Rosice u Chrasti 
František Lankaš, IDDS: xhtdmb3 
 trvalý pobyt: Česká č.p. 960, Chrudim IV, 537 05  Chrudim 5 
Ladislava Lankašová, IDDS: mx3456i 
 trvalý pobyt: Česká č.p. 960, Chrudim IV, 537 05  Chrudim 5 
Marie Leksová, 17. listopadu č.p. 557, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Lukáš Lenoch, Rosice č.p. 312, 538 34  Rosice u Chrasti 
Ing. Václav Lenoch, Ph.D., IDDS: ahtfjtm 
 trvalý pobyt: Rosice č.p. 312, 538 34  Rosice u Chrasti 
Rudolf Löffelmann, Chemiků č.p. 134, Polabiny, 530 09  Pardubice 9 
Andrea Löffelmannová, Horní Branná č.p. 397, 512 36  Horní Branná 
Jiří Loupal, Zápasnická č.p. 878/5, Praha 10-Hostivař, 102 00  Praha 102 
Hana Loupalová, Zápasnická č.p. 878/5, Praha 10-Hostivař, 102 00  Praha 102 
Pavel Lusk, Rosice č.p. 251, 538 34  Rosice u Chrasti 
Libuše Lusková, Rosice č.p. 251, 538 34  Rosice u Chrasti 
Zdeňka Lysáková, Přestavlky č.p. 84, 538 62  Hrochův Týnec 
Ing. Petr Machač, IDDS: rr58n52 
 trvalý pobyt: Přestavlky č.p. 90, 538 62  Hrochův Týnec 
Irena Machačová, Přestavlky č.p. 90, 538 62  Hrochův Týnec 
Přemysl Malina, Červená Skála č.p. 309, Husinec-Řež, 250 68  Řež 
Eva Marelová, Přestavlky č.p. 17, 538 62  Hrochův Týnec 
Marta Marková, Borská č.p. 21, Staročernsko, 530 02  Pardubice 2 
Naďa Molková, Chemiků č.p. 134, Polabiny, 530 09  Pardubice 9 
Stanislav Morávek, Přestavlky č.p. 18, 538 62  Hrochův Týnec 
Hana Morávková, Přestavlky č.p. 18, 538 62  Hrochův Týnec 
Otakar Moťka, IDDS: 7wc3f7f 
 trvalý pobyt: Radnické schody č.p. 172/7, Praha 1-Hradčany, 118 00  Praha 011 



Č.j. CH/SÚ/03864/2024 str. 10 

 
Ing. Aleš Nedvěd, Zájezdec č.p. 39, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Marie Nedvědová, Zájezdec č.p. 10, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Jaroslava Němcová, Malé Březno č.p. 59, 434 01  Most 1 
Josef Novák, Rosice č.p. 317, 538 34  Rosice u Chrasti 
Milan Novák, Palackého třída č.p. 61, Chrudim III, 537 01  Chrudim 1 
Rostislav Novák, Přestavlky č.p. 32, 538 62  Hrochův Týnec 
Iva Nováková, Rosice č.p. 317, 538 34  Rosice u Chrasti 
Ivana Nováková, Přestavlky č.p. 32, 538 62  Hrochův Týnec 
Lenka Nováková, Markovická č.p. 964/30, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec Králové 3 
Hana Novotná, Zájezdec č.p. 5, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Kristýna Novotná, Rosice č.p. 359, 538 34  Rosice u Chrasti 
Zuzana Novotná, Klášterní č.p. 795, 538 21  Slatiňany 
František Novotný, Zájezdec č.p. 5, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Jiří Novotný, Rosice č.p. 359, 538 34  Rosice u Chrasti 
Lubomír Novotný, IDDS: 4wrbcec 
 trvalý pobyt: Jižní č.p. 1366, 535 01  Přelouč 
Vladimír Novotný, Na Pančavě č.p. 685, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Lenka Ondráčková, Přestavlky č.p. 44, 538 62  Hrochův Týnec 
Jaromír Pazderník, M. Majerové č.p. 717/19, Nové Dvory, 674 01  Třebíč 1 
Veronika Pešková, Havlíčkova č.p. 1, Chrudim III, 537 01  Chrudim 1 
Jana Pinkasová, Přestavlky č.p. 42, 538 62  Hrochův Týnec 
MUDr. Jiří Pitřinec, IDDS: urwn9ix 
 trvalý pobyt: Euklidova č.p. 398/39, Praha 10-Petrovice, 109 00  Praha 111 
Anna Plachá, Rosice č.p. 205, 538 34  Rosice u Chrasti 
Ilona Reitmeier, Čankovice č.p. 113, 538 62  Hrochův Týnec 
Milan Roušar, Zájezdec č.p. 24, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Alena Řeháková, Dlouhá Ves č.p. 40, 516 01  Rychnov nad Kněžnou 
Jitka Říhová, Džbánov č.p. 113, 566 01  Vysoké Mýto 
Vlastimil Sádecký, Generála Uchytila č.p. 866, Chrudim II, 537 01  Chrudim 1 
Hana Seidlová, Čechova č.p. 319, 538 62  Hrochův Týnec 
Jan Slavík, Rosice č.p. 250, 538 34  Rosice u Chrasti 
Karel Slavík, Lubník č.p. 714, 561 64  Jablonné nad Orlicí 
Jiří Souček, Přestavlky č.p. 47, 538 62  Hrochův Týnec 
Jana Spirmanová, IDDS: fqt6595 
 trvalý pobyt: Rosice č.p. 250, 538 34  Rosice u Chrasti 
Jiří Stodola, U Vodojemu č.p. 782, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Milan Stoklasa, Rosice č.p. 286, 538 34  Rosice u Chrasti 
Alena Stoklasová, Sídliště č.p. 264, 538 62  Hrochův Týnec 
David Stupavský, Rosice č.p. 228, 538 34  Rosice u Chrasti 
Hana Svobodová, Rosice č.p. 250, 538 34  Rosice u Chrasti 
Jana Šafaříková, Trojovice č.p. 41, 538 33  Trojovice 
MUDr. František Šedivý, V Horní Stromce č.p. 2366/4, 130 00  Praha 3-Vinohrady 
Michaela Špačková, Mladenovova č.p. 3232/5, Praha 4-Modřany, 143 00  Praha 412 
Věra Šplíchalová, Pichlova č.p. 632, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Miroslav Štěpánek, Dražkovice č.p. 30, 533 33  Pardubice 23 
Josef Švadlenka, Zájezdec č.p. 31, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Martin Táborský, Přestavlky č.p. 49, 538 62  Hrochův Týnec 
Světlana Vodrážková, Chotěnice č.p. 75, 538 03  Heřmanův Městec 
Jitka Volfová, Rosice č.p. 251, 538 34  Rosice u Chrasti 
Ladislava Zrůstová, Sídliště č.p. 274, 538 62  Hrochův Týnec 
AWC Morava, s.r.o., IDDS: bgsp2gf 
 sídlo: Čelakovského č.p. 2055/4, Mariánské Hory, 709 00  Ostrava 9 
Biskupství královéhradecké, IDDS: d4yig97 
 sídlo: Velké náměstí č.p. 35/44, 500 03  Hradec Králové 3 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
CMYK FACTORY s.r.o., IDDS: gu6zyhg 
 sídlo: Sokolovská č.p. 428/130, Praha 8-Karlín, 186 00  Praha 86 



Č.j. CH/SÚ/03864/2024 str. 11 

 
Česká spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif 
 sídlo: Olbrachtova č.p. 1929/62, 140 00  Praha 4-Krč 
ČEZ Distribuce, a.s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
ČSOB Stavební spořitelna, a.s., IDDS: ukmjjq2 
 sídlo: Radlická č.p. 333/150, 150 00  Praha 5-Radlice 
ELPO s.r.o., IDDS: s7t3wjm 
 sídlo: Riegrova č.p. 431, 538 62  Hrochův Týnec 
FP majetková a.s., IDDS: 8afuwyz 
 sídlo: Podvinný mlýn č.p. 2283/18, 190 00  Praha 9-Libeň 
FRAMEX CZ s.r.o., IDDS: knp64qc 
 sídlo: Školní č.p. 287, 538 62  Hrochův Týnec 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 
 sídlo: Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 
Chroustovická a.s., IDDS: q4edej7 
 sídlo: Chroustovice č.p. 226, 538 63  Chroustovice 
Komerční banka, a.s., IDDS: 4ktes4w 
 sídlo: Na příkopě č.p. 969/33, 110 00  Praha 1-Staré Město 
Město Hrochův Týnec, IDDS: mjybd2z 
 sídlo: Smetanova č.p. 25, 538 62  Hrochův Týnec 
Město Chrast, Náměstí č.p. 1, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Obec Přestavlky, IDDS: rtubp6w 
 sídlo: Přestavlky č.p. 86, 538 62  Hrochův Týnec 
Obec Rosice, IDDS: f22bzyn 
 sídlo: Rosice č.p. 96, 538 34  Rosice u Chrasti 
Obec Zájezdec, IDDS: f2fa5qq 
 sídlo: Zájezdec č.p. 16, 538 51  Chrast u Chrudimě 
OJGAR, s.r.o., IDDS: 2ucq5x9 
 sídlo: Křížová č.p. 1018/6, 150 00  Praha 5-Smíchov 
Oseva Agri Chrudim, a.s., IDDS: a5pfebn 
 sídlo: Kočí č.p. 159, 538 61  Kočí 
Pardubický kraj, IDDS: z28bwu9 
 sídlo: Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02  Pardubice 2 
Preus Pavel, Mgr. - soudní exekutor, IDDS: wr2y6rr 
 sídlo: Kodaňská č.p. 1441/46, Praha 10-Vršovice, 101 00  Praha 101 
Raiffeisenbank a.s., IDDS: skzfs6u 
 sídlo: Hvězdova č.p. 1716/2b, 140 00  Praha 4-Nusle 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Pardubice, IDDS: zjq4rhz 
 sídlo: Hlaváčova č.p. 902, 530 02  Pardubice 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Úsek majetkové správy Doubravice 98, Oddělení majetkové 
správy Chrudim, IDDS: ffhk8fq 
 sídlo: Doubravice č.p. 98, 533 53  Pardubice 19 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
Urban Karel, JUDr. - soudní exekutor, Exekutorský úřad Brno - město, IDDS: z3dg85u 
 sídlo: Minská č.p. 3193/54, Žabovřesky, 616 00  Brno 16 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IDDS: 96vaa2e 
 sídlo: Rašínovo nábřeží č.p. 390/42, Praha 2-Nové Město, 128 00  Praha 28 
Valentová Lucie, Mgr. - soudní exekutorka, Exekutorský úřad Brno-město, IDDS: pd94rbi 
 sídlo: Cejl č.p. 494/25, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
VIAGEM a.s., IDDS: i4rm79c 
 sídlo: Sokolovská č.p. 131/86, Praha 8-Karlín, 186 00  Praha 86 
Vlček Daniel, Mgr. - soudní exekutor, Exekutorský úřad Praha 7, IDDS: ue8g86f 
 sídlo: Vrchlabská č.p. 28/17, Praha 9-Kbely, 197 00  Praha 97 
Vodárenská společnost Chrudim, a.s., IDDS: 3b9gxrh 
 sídlo: Novoměstská č.p. 626, Chrudim II, 537 01  Chrudim 1 



Č.j. CH/SÚ/03864/2024 str. 12 

 
Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., IDDS: rf5gxz6 
 sídlo: Novoměstská č.p. 626, Chrudim II, 537 01  Chrudim 1 
Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky, IDDS: p3aaext 
 sídlo: Drahobejlova č.p. 1404/4, 190 00  Praha 9-Libeň 
Východočeské plynárenské strojírny, a.s., IDDS: 57wviw8 
 sídlo: Rosice č.p. 16, 538 34  Rosice u Chrasti 
Zemědělské družstvo Rosice u Chrasti, IDDS: eatcxbs 
 sídlo: Synčany č.p. 34, Rosice, 538 62  Hrochův Týnec 
 

účastníci řízení § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona: osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy 
k sousedním pozemkům  
p.p.č. 135/6, 1007/1, 1026/5, 1037/9, 1037/17, 1037/21, 1726 v katastrálním území a obec Hrochův 
Týnec, st.p.č. 4, 5, 7, 9, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 26/1, 27, 28/1, 180, 186, 192, 344, 356, 358, 368/1, 
369, 382/1, 382/2, 382/3, 384, 385, 386, 388, 391, 392, 393, 394, 406/1, 406/2, 409, 424, 425, 428, 430, 
431, 432, 433, 472, 497, 635/3, 635/4, 1293, p.p.č. 6, 53, 107, 109, 834/2, 847/2, 848/2, 848/4, 849/5, 
862/2, 879, 880, 889/27, 889/73, 889/76, 889/82, 889/83, 889/84, 889/85, 889/86, 889/87, 889/88, 890/2, 
890/9, 890/10, 890/21, 890/29, 890/31, 890/32, 890/37, 890/39, 890/49, 890/77, 909/1, 993/1, 1033, 
1057, 1152/2, 1170, 1171/1, 1171/2, 1192, 1224 v katastrálním území a obec Chrast; st.p.č. 1/18, 8/1, 8/2, 
9, 13, 15, 21/2, 24, 26/1, 26/2, 92, 93, 114, p.p.č. 1/2, 19/2, 22, 23/5, 30/2, 31, 36, 37/1, 37/3, 37/6, 44/2, 
44/4, 44/6, 45, 49, 51, 56/4, 57/2, 275/40, 279/14, 444/2, 445/1, 445/4, 445/6, 445/7, 445/8, 445/9, 446/2, 
468/9, 502/1, 503/1, 513 v katastrálním území Přestavlky u Chrudimi a obec Přestavlky; st.p.č. 146/1, 
161/3, 177, 184, 194/1, 194/2, 194/3, 197, 198, 199, 201, 204/1, 204/2, 205, 206, 216, 218, 219, 226, 227, 
228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 241, 244, 249, 258, 259, 261, 273, 274, 276, 281, 324, 325, 341, 
442, p.p.č. 176/4, 180/2, 180/7, 182/8, 182/14, 189/2, 190/2, 190/5, 190/7, 197/1, 198/1, 201/1, 205/2, 
207/2, 208, 210, 390/1, 390/2, 395/20, 395/21, 455/6, 458/3, 460/3, 465/3, 465/5, 465/7, 465/8, 468/4, 
469/1, 469/2, 470/5, 471/3, 471/8, 473/2, 475, 476, 505/14, 505/16, 505/18, 505/20, 505/22, 505/23, 
505/25, 505/52, 515/39, 517/5, 1504/9, 1531/1, 1654/2, 1655/1, 1734 v katastrálním území Rosice  
u Chrasti a obec Rosice 
 

účastníci řízení § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona: osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy 
k sousedním stavbám 
Chrast č.p. 153, č.p. 155, č.p. 157, č.p. 113, č.p. 114, č.p. 116, č.p. 117, č.p. 118, č.p. 119, č.p. 424, č.p. 
296, č.p. 300, č.p. 292, č.p. 146, č.p. 833, č.p. 324, č.p. 303, č.p. 326, č.p. 328, č.p. 339, č.p. 338, č.p. 166, 
č.p. 346, č.p. 347, č.p. 348, č.p. 353, č.p. 354, č.p. 358, č.p. 359, č.p. 360, č.p. 349, č.p. 369, č.p. 384, č.p. 
367, č.p. 386, č.p. 387, č.p. 388, č.p. 392, č.p. 393, č.p. 397, č.p. 396, č.p. 467, č.p. 566, č.p. 776 a č.p. 
832; Přestavlky č.p. 117, č.p. 10, č.p. 11, č.p. 12, č.p. 22, č.p. 103, č.p. 17, č.p. 19, č.p. 88, č.p. 76, č.p. 75 
a č.p. 32; Rosice č.p. 177, č.p. 122, č.p. 178, č.p. 191, č.p. 189, č.p. 198, č.p. 195, č.p. 200, č.p. 26, č.p. 
27, č.p. 59, č.p. 199, č.p. 192, č.p. 25, č.p. 196, č.p. 197, č.p. 188, č.p. 193, č.p. 194, č.p. 201, č.p. 208, 
č.p. 209, č.p. 210, č.p. 211, č.p. 212, č.p. 213, č.p. 215, č.p. 214, č.p. 220, č.p. 148, č.p. 154, č.p. 233, č.p. 
235, č.p. 241, č.p. 237, č.p. 128, č.p. 259, č.p. 260 a č.p. 286 
 
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, ÚO Chrudim, IDDS: 48taa69 
 sídlo: Teplého č.p. 1526, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, Územní pracoviště Chrudim, 
IDDS: 23wai86 
 sídlo: Mezi Mosty č.p. 1793, Bílé Předměstí, 530 03  Pardubice 3 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Dopravní inspektorát Chrudim, IDDS: ndihp32 
 sídlo: Na Spravedlnosti č.p. 2516, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: z28bwu9 
 sídlo: Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02  Pardubice 2 
Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: z28bwu9 
 sídlo: Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02  Pardubice 2 
Krajský úřad Pardubického kraje, OŽP - oddělení integrované prevence, IDDS: z28bwu9 
 sídlo: Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02  Pardubice 2 
Městský úřad Chrudim, Odbor dopravy, IDDS: 3y8b2pi 
 sídlo: Resselovo náměstí č.p. 77, Chrudim I, 537 01  Chrudim 1 



Č.j. CH/SÚ/03864/2024 str. 13 

 
Městský úřad Chrudim, Odbor školství, kultury, sportu a památkové péče, odd.kultury, sportu a 
památkové péče, úsek památek, IDDS: 3y8b2pi 
 sídlo: Resselovo náměstí č.p. 77, Chrudim I, 537 01  Chrudim 1 
Městský úřad Chrudim, Odbor územního plánování a regionálního rozvoje, IDDS: 3y8b2pi 
 sídlo: Resselovo náměstí č.p. 77, Chrudim I, 537 01  Chrudim 1 
Městský úřad Chrudim, Odbor územního plánování a regionálního rozvoje, IDDS: 3y8b2pi 
 sídlo: Resselovo náměstí č.p. 77, Chrudim I, 537 01  Chrudim 1 
Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, IDDS: 3y8b2pi 
 sídlo: Resselovo náměstí č.p. 77, Chrudim I, 537 01  Chrudim 1 
Ministerstvo obrany, Sekce majetková, Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 
IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 
Ministerstvo obrany, Sekce majetková, Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 
IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Pardubicích, IDDS: 2cy8h6t 
 sídlo: Valdštejnské náměstí č.p. 162/3, Praha 1-Malá Strana, 118 00  Praha 011 
Obvodní báňský úřad pro území krajů Královehradeckého a Pardubického, IDDS: gf9adwf 
 sídlo: Wonkova č.p. 1142/1, 500 02  Hradec Králové 2 
Pardubický kraj, Odbor dopravy a silničního hospodářství, odděllení silničního hospodářství, IDDS: 
z28bwu9 
 sídlo: Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02  Pardubice 2 

k vyvěšení 
Městský úřad Chrast, Náměstí č.p. 1, 538 51 Chrast u Chrudimě  
Městský úřad Hrochův Týnec, IDDS: mjybd2z 
 sídlo: Smetanova č.p. 25, 538 62 Hrochův Týnec 
Obecní úřad Přestavlky, IDDS: rtubp6w 
 sídlo: Přestavlky č.p. 86, 538 62 Hrochův Týnec 
Obecní úřad Rosice, IDDS: f22bzyn 
 sídlo: Rosice č.p. 96, 538 34 Rosice u Chrasti 
Obecní úřad Zájezdec, IDDS: f2fa5qq 
 sídlo: Zájezdec č.p. 16, 538 51 Chrast u Chrudimě 


		2024-06-12T08:44:20+0200
	Bohumila Fikejsová
	vedoucí odboru výstavby a životního prostředí - stavební úřad




